

رخداد

سه مجرم مج دست شهروندی را قطع کردند

■ ایسنا: رییس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان همدان از دستگیری سه نفر از ارادل و اوپاش که مج دست یکی از شهروندان را قطع کرده بودند، خبر داد. سرهنگ فرامرز به‌گذر دراین‌باره گفت: این سه نفر با حضور در یکی از محله‌های همدان با در دست داشتن چاقو، قمه و شمشیر به قصد خودنمایی و قدرت‌نمایی اقدام به عربده‌کشی و فحاشی کردند. وی با بیان اینکه این ارادل علاوه بر قطع مج دست راست یکی از شهروندان، لاله گوش و ساعد دو شهروند دیگر را نیز مجروح کردند، گفت: ضاربان که از محل متواری شده بودند با تحقیق از شاکیان، شناسایی و در نهایت دستگیر و تحویل دادسرا شدند.

شرکت در نماز جماعت جایگزین مجازات حبس پسر نوجوان

■ ایسنا: رییس شعبه ۱۰۱ دادگاه جزایی کرمان، مجازات جایگزین نوجوان مجرم را شرکت در نماز جماعت مسجد محل سکونت به مدت یک سال تعیین کرد. قاضی فرشیدی درباره این حکم گفت: نوجوان ۱۷ساله به علت رانندگی بدون گواهینامه و بی‌احتیاطی منجر به ایراد صدمه بدنی به عابر پیاده مجرم شناخته و با عنایت به گزارش مرجع انتظامی، اقرار خود، شکایت شاکی و نظریه پزشکی قانونی به استناد مواد ۷۱۷ و ۷۱۸ قانون مجازات اسلامی، به پنج ماه حبس تعزیری محکوم شده است. وی ادامه داد: حبس متهم با توجه به نوجوان بودن و به استناد ماده ۲۰ قانون مجازات اسلامی به مدت سه سال تعلیق و برای او مجازات جایگزین در نظر گرفته شده است.فرشیدی تأکید کرد: متهم براساس مجازات تعیین‌شده باید به مدت یکسال از تاریخ قطعیت دادنامه هر هفته چهار روز در نماز مغرب و عشای مسجد محل سکونت خود شرکت و هر سه ماه یکبار گواهی حضور از امام جماعت مسجد به اجرای احکام کیفری ارایه کند و تا زمان گرفتن گواهینامه موتورسیکلت از رانندگی با آن خودداری کند. وی با بیان اینکه صدور این نوع مجازات از اختیارات دادگاه است و ارتباطی به شکایت یا عدم شکایت شخص مصدوم ندارد، تصریح کرد: با استفاده از این گونه جایگزین‌های حبس علاوه بر کاهش جمعیت زندان‌ها، از آثار و نتایج مثبت اخلاقی و اجتماعی بر‌خوردار خواهیم بود.

دستگیری سارق انباری آپارتمان‌ها

■ شرق: فردی که با استفاده از شاه‌کلید از انباری آپارتمان‌ها سرقت می‌کرد تحویل مرجع قضایی شد. سرهنگ خیر‌خواهان فرمانده انتظامی کرج با اعلام این خبر گفت: ماموران حین گشت‌زنی به خودرو پیکانی با یک سرنشین مشکوک شدند و از خودرو آلات و ادوات استعمال موادمخدر و یک دسته شاه‌کلید شامل ۵۳ عدد انواع کلید کشف کردند. وی افزود: ماموران در ادامه متوجه شدند در یکی از ساختمان‌های نزدیک محل توقف متهم باز و پشت در تعدادی لوازم خودرو و منزل گناشته شده است و به احتمال قوی متهم قصد داشته این وسایل را سرقت کند. تحقیقات انتظامی کرج اظهار داشت: ماموران با تحقیق از اهالی ساختمان دریافتند در انباری تعدادی از واحدهای ساختمان تخریب شده و اموال مکشوفه از آنجا به سرقت رفته است. سرهنگ خیر‌خواهان تصریح کرد: متهم پس از انتقال به کالتری به سرقت‌ها اعتراف کرد و ادعان داشت نیمه‌شب با استفاده از خودرو پیکان وانت و یک دسته شاه‌کلید اقدام به سرقت از ساختمان‌ها و لوازم موجود در انباری‌ها می‌کرده است.

ماسک شیطان بر داشته شد

■ شرق: اعضای باندی موسوم به ماسک شیطان که با ۴۵ شاه‌کلید در مشهد اقدام به سرقت از منازل مسکونی می‌کردند شناسایی و دستگیر شدند. سرهنگ حسین بیدمشکی- رییس پلیس آگاهی خراسان‌رضوی – در این‌باره گفت: ماموران هنگام گشت‌زنی به یک خودرو پژو پارس مظنون شدند و برای بررسی مدارک راننده و سرنشین خودرو دستور ایست دادند. وی گفت: بی‌توجهی راننده خودرو فراری به دستور ایست پلیس سبب شد ماموران به تعقیب آن بپردازند و با استفاده از قانون به‌کارگیری سلاح اقدام به تیراندازی هوایی کنند. در این لحظه راننده خودرو کنترل وسبیله نقلیه را از دست داد و خودرو در ادامه مسیر به شدت به دیواری در حاشیه یکی از بلوارهای شهر مشهد شدت برخورد کرد. پس از آن راننده و سرنشین پژو پارس به سرعت از خودرو پیاده شدند و قصد فرار داشتند که توسط ماموران انتظامی دستگیر شدند. سرهنگ بیدمشکی گفت: دو متهم در تحقیقات به‌عمل آمده به سرقتی بودن خودرو اعتراف و دیگر همدستان خود را معرفی کردند و اظهار داشتند با در اختیار داشتن چندین شاه‌کلید و استفاده از ماسک شیطانی سرقت‌های متعدد خودرو و سرقت وسایل از منازل مسکونی انجام داده‌اند. کارآگاهان در ادامه بی‌گیری این پرونده سه عضو دیگر این باند را دستگیر کردند. وی‌خاطر نشان کرد: در بازرسی‌های به‌عمل آمده از متهمان ۴۵ عدد شاه‌کلید و یک عدد ماسک بزرگ شیطانی کشف شده است.

■ شرق: استاد ایرانی دانشگاهی در سوئد به علت سوءظن به همسرش لب‌های او را با چاقو برید و خورد.

ماموران پلیس استکهلم چندی قبل با اعلام گزارشی توسط ساکنان یکی از خیابان‌های جنوبی شهر استکهلم راهی آنجا شدند تا درباره نزاعی خانوادگی تحقیق کنند. آنها وقتی وارد آپارتمان موردنظر شدند زن جوانی را دیدند که از ناحیه صورت به شدت خونریزی داشت. این زن به سرعت به بیمارستان منتقل و در همان معاینه‌های اولیه معلوم شد لب‌های او با چاقو بریده شده است.

پلیس در ادامه به دستور دادستان، شوهر این زن را بازداشت کرد و معلوم شد هر دو ایرانی هستند و مرد میانسال همسر خود را به قصد انتقام‌جویی شکنجه کرده

است. کارآگاهان در جریان تحقیقات‌شان فهمیدند مرد ایرانی در سال ۱۳۷۰ به همراه همسر و سه فرزندش از ایران به سوئد مهاجرت کرده و بعد از مدتی در دانشگاه موسسه تحقیقاتی «کارولینسکا» به عنوان دانشیار و محقق مشغول به کار شده و در حرفه خود به شهرت زیادی دست یافته و درآمد سالانه بالایی را برای خودش به دست آورده است. این مرد ظاهرا زندگی آرام و معمولی داشت تا اینکه چندی قبل به علت بروز پارهای اختلافات خانوادگی از همسرش جدا شد و فرزندان وی نیز نزد مادرشان رفتند. مرد ایرانی دو هفته بعد از طلاق، ازدواج دوم خود را به ثبت رساند. او این بار نیز با زنی ایرانی که ۲۰ سال از خودش کوچک‌تر بود ازدواج کرد. زندگی

مشترک این دو خیلی زود به آشوب و دعوا کشیده شد تا اینکه در روز حادثه آن اتفاق رخ داد. متهم ۵۲ ساله وقتی تحت بازجویی قرار گرفت به جرمش اقرار کرد و گفت: «همسرم به من خیانت می‌کرد و به همین دلیل این کار را انجام دادم. بعد از ازدواج با او فهمیدم وی با مردی دیگر نیز رابطه دارد. بارها بر سر این موضوع با هم دعوا کردیم اما مشکل ما غیرقابل حل بود برای همین تصمیم گرفتم او را مجازات کنم و انتقام خودم را بگیرم. روز حادثه بعد از جر و بحث بر سر موضوع خیانت با چاقو به وی حمله کردم و لب‌هایش را بریدم و خوردم. این کار را طوری انجام دادم که او دیگر نتواند با بخیه و کارهایی مثل آن خودش در درمان کند.»متهم در اعترافاش گفت: «من از این کار

همسرش لب‌های او را با چاقو برید و خورد.

عامل جنایت در دفتر وکالت، در یک‌قدمی چوبه دار

متهم به دلیل سوءظن همسرش را به قتل رساند

فروختم و بسا هم به باکو رفتیم تا در آنجا زندگی کنیم اما سحر اصلاخ‌نشد و آنجا هم کارهای بدی می‌کرد. بعد از مدتی قهر کرد و به خانه پدرش در ایران برگشت. در آخرین تماسی که با هم داشتیم گفت قصد جدایی دارد و وکیل گرفته و از من خواست به دفتر وکیلش بروم تا در مورد طلاق صحبت کنیم. خیلی عصبانی بودم. تصمیم گرفتم همه عصبانیت این سال‌ها را در دفتر وکیل بر سر سحر خالی کنم به همین دلیل هم چاقو بردم تا سحر را بزنم. قصدی برای زخمی کردن پدرش نداشتم اما وقتی او را در دفتر وکیل دیدم برای اینکه نتواند جلو کارم را بگیرد روی او تینر ریختم و بعد سحر را با چاقو زدم.

بعد از پایان تحقیقات و صدور کیفرخواست علیه متهم، پرونده برای رسیدگی به شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. متهم وقتی پشت تریبون قرار گرفت، گفت: اتهام قتل را قبول دارم، سحر را کشتم چون مرتب به من

سحر در دفتر وکیل

انتقام‌گیری اینترنتی خواستگار شکست‌خورده

بودم و نمی‌توانستم دخترک را فراموش کنم اما راهی هم باقی نمانده بود و نمی‌توانستم به او برسم. تصمیم گرفتم از این دختر انتقام بگیرم. با ترفندهایی که بلد بودم عکس‌های خصوصی او را برداشتم و در اینترنت پخش کردم. بعد هم برای اینکه مشخص نشود کار من بوده هزار گاهی برایش ایمیل و حرفی می‌زدم. او من را اذیت کرده بود و بارفتارهایش با احساسات من بازی کرد. جسوری رفتار می‌کرد که فکر می‌کردم با مرد دیگری به جز من نمی‌تواند زندگی کند اما وقتی پدرش من را رد کرد او هم خیلی راحت از این ازدواج منصرف شد.

با توجه به اعترافات این جوان بازپرس پرونده او را با قرار بازداشت روانه زندان کرد و تحقیقات از وی ادامه دارد. در همین حال پرونده دیگری که موضوع آن نیز جرم اینترنتی است در دادسرای رشت به جریان افتاد. چندی قبل مردی به پلیس فتا مراجعه کرد و طی شکایتی گفت: «فردی لپ‌تاپ مرا دزدیده و عکس‌های خصوصی‌ام را برداشته و آنها را در اینترنت منتشر کرده است و قصد اخاذی دارد.»

شاکی توضیح داد که متهم فردی است که با هویت

پشیمان نیستم چون فکر می‌کنم زرم باید‌به دلیل خیانتی که کرده بود مجازات می‌شد.»

اعترافات مرد ایرانی که در کمال خونسردی انجام شد این شائبه را به وجود آورد که شاید وی به بیماری روانی مبتلا باشد به همین سبب او به بیمارستان روانی «هودینگه» واقع در جنوب استکهلم منتقل شد تا تحت آزمایش قرار بگیرد. متهم اکنون در حالی در این مرکز درمانی بستری است که همسرش نیز در بیمارستانی دیگر تحت درمان قرار دارد اما پلیس و مسوولان قضایی نام بیمارستان را مخفی نگه داشته‌اند تا آسیبی به زن ایرانی بیمارستان در همین حال بازجویی‌ها از متهم محرمانه و پشت درهای بسته انجام خواهد شد.

سحر در دفتر وکیل

این عمل مجرمانه در قوانین ما تعریف مشخصی دارد. برقراری رابطه جنسی نامشروعی که در واقع بدون رضایت جنس مخالف باشد تجاوز به عنف نامیده می‌شود و شرایط احراز آن نیز با توجه به ادله شرعی که وجود دارد امکان پذیر است.

■ **با توجه به اینکه این نوع جرم معمولاً در خفا انجام می‌شود، ادله اثبات جرم چیست؟**
ادله شرعی دارد که در قانون هم ذکر شده است؛ اول، شهادت شهود در حد نصاب شرعی دوم، اقرار متهم. سوم، علم قاضی. اینها مواردی هستند که گفتار به یک طرف اختصاصی برای اثبات این جرم در نظر گرفته است. ■ **وقتی فردی ادعای تجاوز به عنف را مطرح می‌کند و بعد از پیگیری انصراف می‌دهد، چه تأثیری در روند قضایی پرونده دارد؟ در پرونده‌های زیادی این اتفاق می‌افتد.**

ابتدا باید دقت کرد آیا جرم محقق شده است یا نه. اگر جرم محقق شده و وقوع آن محرز باشد رضایت با عدم رضایت با پیگیری شاکی تأثیری در روند پرونده ندارد. چون این جرم مستوجب حدود شرعی است و رضایت شاکی عملاً نباید در آن تأثیر داشته باشد. اما در صورتی که جرم محقق نشده باشد حتی بدون صرف‌نظر شاکی حکم براین صادر می‌شود در بعضی موارد محقق نشدن جرم یکی از دلایل انصراف شاکی است.

■ **ولی در بعضی موارد به نظر می‌رسد جرم محقق شده و با این وجود شاکی پیگیری نمی‌کند. معمولاً چه دلایلی باعث انصراف شاکی می‌شود؟**

موارد مختلفی دارد، همدان طور که گفتم یکی از موارد می‌تواند این نشدن جرم باشد. در مورد دیگر ممکن است متهم با خانواده او به هر صورت ممکن موضوع را جبران کنند و به طریقی رضایت شاکی را بگیرند. همچنین می‌توان به ترس از آبرو اشاره کرد که در برخی موارد مطرح می‌شود. یا ممکن است فرد به دلیل رفت و آمد زیاد برای پیگیری پرونده که گمان می‌کند جز آبروریزی نتیجه‌ای ندارد، از رسیدگی انصراف بدهد و همچنین می‌توان به ناامید شدن شاکی از سیستم رسیدگی‌کننده اشاره کرد.

■ **در مواردی نیز دیده‌شده متهم با تهدید یا تطمیع شاکی را از ادامه رسیدگی منصرف می‌کند.**
همین طور است. تهدید به آبروریزی یکی از مواردی است که حتی ممکن است متهم با نزدیکان او شاکی را به اقدام مجرمانه دیگری تهدید کنند. مانند تهدید اسیدپاشی یا قتل.

■ **اما گفتید در صورت احراز جرم، صرف‌نظر از شاکی در روند رسیدگی تأثیری ندارد.**
بله، ولی به هر صورت متهم به تأثیر موضوع نگاه نمی‌کند و می‌خواهد شاکی را حذف کند. ■ **اما وجود شاکی در پرونده تجاوز به عنف، عملاً در نوع رسیدگی تأثیر دارد.**

قطعا اگر شاکی باشد که به جد پیگیر موضوع باشد در روند رسیدگی به پرونده تأثیر دارد. چون بدون شاکی اگر جرم اثبات هم شده باشد به دلیل تراکم پرونده‌ها رسیدگی به موضوع به کندی انجام می‌شود. ■ **آیا صرفاً انصراف شاکی می‌تواند در تیرنه و آزادی متهم تأثیر داشته‌باشد؟**

اگر شاکی نباشد احتمال اثبات نشدن جرم به دلیل ضعف ادله وجود دارد. اما اگر شاکی پیگیر باشد و جرم احراز شود، آزادی متهم بعید به نظر می‌سد. البته در این صورت هم به لحاظ عدم احراز جرم، ممکن است متهم آزاد شود.

■ **برای رسیدگی به جرم تجاوز به عنف چه ضعف قانونی وجود دارد؟**
قانون قوی و محکم است، ضعف شاکی است که باعث چنین مواردی می‌شود، البته گاهی تراکم پرونده‌ها و بی‌نظمی موجب پاره‌ای نقض قوانین و تضییع حقوق طرفین می‌شود.

سحر در دفتر وکیل

■ **برای رسیدگی به جرم تجاوز به عنف چه ضعف قانونی وجود دارد؟**

قانون قوی و محکم است، ضعف شاکی است که باعث چنین مواردی می‌شود، البته گاهی تراکم پرونده‌ها و بی‌نظمی موجب پاره‌ای نقض قوانین و تضییع حقوق طرفین می‌شود.

سحر در دفتر وکیل

■ **ایرنا: مدیر روابط عمومی مرکز فوریت‌های پزشکی اورژانس تهران گفت: بر اثر سقوط پل عابر پیاده در بزرگراه صدر تهران در بامداد روز گذشته پنج نفر مصدوم شدند. «حسن عباسی» افزود: باز ماندن قسمت بار کمبریسی کامیون در حال کار و حرکت آن در بزرگراه صدر باعث گیر کردن لبه بالایی کمبریسی به بدنه پل عابر و سقوط آن شد. وی اظهار کرد: پس از سقوط پل، یک دستگاه تریلی در حال عبور از بزرگراه را پل برخورد کرد و سرنشینان آن دچار مصدومیت شدند.عباسی با بیان اینکه حلال عمومی مصدومان این حادثه وخیم نیست، یادآور شد: این حادثه سبب شد که مسیر بزرگراه صدر برای دقایقی کاملاً بسته شود.**

حوادث

استاد ایرانی دانشگاه سوئد لب‌های همسرش را برید

همسرش لب‌های او را با چاقو برید و خورد.

است. کارآگاهان در جریان تحقیقات‌شان فهمیدند مرد ایرانی در سال ۱۳۷۰ به همراه همسر و سه فرزندش از ایران به سوئد مهاجرت کرده و بعد از مدتی در دانشگاه موسسه تحقیقاتی «کارولینسکا» به عنوان دانشیار و محقق مشغول به کار شده و در حرفه خود به شهرت زیادی دست یافته و درآمد سالانه بالایی را برای خودش به دست آورده است. این مرد ظاهرا زندگی آرام و معمولی داشت تا اینکه چندی قبل به علت بروز پارهای اختلافات خانوادگی از همسرش جدا شد و فرزندان وی نیز نزد مادرشان رفتند. مرد ایرانی دو هفته بعد از طلاق، ازدواج دوم خود را به ثبت رساند. او این بار نیز با زنی ایرانی که ۲۰ سال از خودش کوچک‌تر بود ازدواج کرد. زندگی

همسرش لب‌های او را با چاقو برید و خورد.

مشترک این دو خیلی زود به آشوب و دعوا کشیده شد تا اینکه در روز حادثه آن اتفاق رخ داد. متهم ۵۲ ساله وقتی تحت بازجویی قرار گرفت به جرمش اقرار کرد و گفت: «همسرم به من خیانت می‌کرد و به همین دلیل این کار را انجام دادم. بعد از ازدواج با او فهمیدم وی با مردی دیگر نیز رابطه دارد. بارها بر سر این موضوع با هم دعوا کردیم اما مشکل ما غیرقابل حل بود برای همین تصمیم گرفتم او را مجازات کنم و انتقام خودم را بگیرم. روز حادثه بعد از جر و بحث بر سر موضوع خیانت با چاقو به وی حمله کردم و لب‌هایش را بریدم و خوردم. این کار را طوری انجام دادم که او دیگر نتواند با بخیه و کارهایی مثل آن خودش

در درمان کند.»متهم در اعترافاش گفت: «من از این کار

شدند اما به اصرار سلیمان دوباره آشتی کردند و به خراج از کشور رفتند. بعد از مدتی دختر دوباره به ایران برگشت و گفت دیگر باخبر شددن قتلی در دفتر و کیلی در خیابان استاد نجات‌اللهی اتفاق افتاده است. زمانی که ماموران به محل رسیدند متوجه شدند علاوه بر زنی که به قتل رسیده مردی هم با تینر سوزانده شده است. بررسی‌های پلیس فاش کرد، سحر، زن جوان که با ضربات چاقو به قتل رسیده برای اینکه بتواند از شوهرش جدا شود وکیل گرفته بود و روز حادثه هم به همراه پدرش در دفتر وکیل با شوهرش قرار داشت. اطلاعات به‌دست‌آمده گویای آن بود که سلیمان- شوهر سحر- طبق قرار به دفتر وکیل رفته و در حمله‌ای ناگهانی ابتدا پدر سحر را با تینر سوزانده و بعد زن جوان را با ضربات چاقو از پا درآورده است.

پلیس در ادامه بررسی‌های خود متوجه شد سلیمان مدت‌ها در خراج از کشور زندگی می‌کرده و بعد از اینکه متوجه شده همسرش درخواست طلاق داده به ایران آمده و نقشه قتل را اجرا کرده است. سلیمان با توجه به مدارک به‌دست‌آمده بازداشت و بازجویی‌ها از او آغاز شد. حین بازجویی از سلیمان پدر سحر نیز در بیمارستان مورد تحقیق قرار گرفت. این مرد به ماموران گفت: سحر و سلیمان از ابتدای ازدواج‌شان با هم مشکل داشتند و حتی یکبار هم جدا

سحر در دفتر وکیل

■ شرق: پسر جوان که برای گرفتن انتقام از دختر مورد علاقه‌اش عکس‌های خصوصی او را در اینترنت منتشر کرده بود توسط پلیس بازداشت شد.

به گزارش خبرنگار ما، دختر ۱۵ساله زمانی قربانی این انتقام‌جویی شد که به خواستگارش پاسخ منفی داد. مدتی قبل دختر نوجوان به همراه پدرش به پلیس مراجعه کرد و گفت: مدتی است عکس‌های خصوصی‌ام در اینترنت پخش شده و اصلاً نمی‌دانم چه کسی این کار را کرده است اما این عکس‌ها برای همه دوستام فرستاده شده و آبرویم رفته است.

وقتی ماموران پلیس فتای شیراز تحقیقات خود را در این خصوص آغاز کردند، متوجه شدند کاربر اینترنتی ناشناس، به اطلاعات شخصی این دختر دسترسی پیدا کرده و عکس‌های وی را در فیس‌بوک انتشار داده است. پلیس که حدس می‌زد شاکی، متهم را می‌شناسد یکبار دیگر دختر دوجوان را مورد بازجویی قرار داد. او این بار گفت: «مدتی قبل با پسری در اینترنت آشنا شدم و مدتی با او ارتباط داشتم تا اینکه به من ابراز علاقه کرد و گفت می‌خواهد با من ازدواج کند. او حتی به خواستگاری هم آمد اما پدرم مخالفت کرد و ازدواج ما سر نگرفت. بعد از آن دیگر ارتباطی با او نداشتم اما از آنجایی که این پسر خیلی به ازدواج با من اصرار داشت شاید او دست به این کار زده باشد.»

پنج قاره

را متوقف کنند به ناچار از شوک الکتریکی استفاده کردند و در نهایت زن جانث را از دست داد.

ازدواج قورباغه‌ها به امید باران

■ ایسنا: ساکنان روستایی دورافتاده در هند بنا بر رسمی قدیمی با برگزاری مراسم ازدواج دو قورباغه، از خدا طلب باران کردند. ساکنان این روستا معتقدند برگزاری این ازدواج غیرمعمول باعث بارندگی می‌شود و می‌تواند آنان را از خشکسالی و قحطی آب نجات دهد. در پیش‌هایی از هند، این تصور وجود دارد که قورباغه‌ها قدرت ویژه‌ای دارند و می‌توانند هنگام بارش باران را حس بزنند و با ایجاد صداهایی مردم را خبردار کنند. ساکنان روستا پس از برگزاری مراسم و دعا برای بارش باران، این دو قورباغه را در رودخانه‌ای رها می‌کنند.

سانحه رانندگی در هند ۳۰ قربانی گرفت

■ شینهوا: سقوط اتوبوس مسافربری به رودخانه‌ای در هند به کشته‌شدن دست‌کم ۳۰ نفر انجامید. این اتوبوس اوایل صبح دیروز در منطقه‌ای در ۴۵۰ کیلومتری بمبئی دچار سانحه شد. پلیس با بیان اینکه تعداد مجروحان این سانحه ۱۴ نفر گزارش شده است، اعلام کرد: وضعیت تعدادی از مجروحان وخیم است و این احتمال وجود دارد که تعداد تلفات افزایش یابد. به گفته مقامات اتوبوس پس از واژگون شدن، دچار آتش‌سوزی شد.

سحر در دفتر وکیل

گفت‌وگو

تهدید و تطمیع قربانیان تجاوز

■ **تجاوز به عنف یکی از خشن‌ترین جرایمی است که امنیت جسمانی و روانی افراد به ویژه زنان و دختران را تهدید می‌کند. به همین دلیل قانونگذار در مواردی این موضوع پرداخته خاص به این جرم پرداخته است اما به نظر می‌رسد در پاره‌ای از موارد به دلایل مختلف رسیدگی به پرونده این گروه از مجرمان با موانعی روبه‌رو می‌شود. در گفت‌وگو با محمدحسین شاملو، قاضی بازنشسته محاکم کیفری به بررسی این موضوع پرداخته‌ایم.**

■ **تجاوز به عنف در قانون چه معنایی دارد و به چه عملی اطلاق می‌شود؟**

این عمل مجرمانه در قوانین ما تعریف مشخصی دارد. برقراری رابطه جنسی نامشروعی که در واقع بدون رضایت جنس مخالف باشد تجاوز به عنف نامیده می‌شود و شرایط احراز آن نیز با توجه به ادله شرعی که وجود دارد امکان پذیر است.

■ **با توجه به اینکه این نوع جرم معمولاً در خفا انجام می‌شود، ادله اثبات جرم چیست؟**

ادله شرعی دارد که در قانون هم ذکر شده است؛ اول، شهادت شهود در حد نصاب شرعی دوم، اقرار متهم. سوم، علم قاضی. اینها مواردی هستند که گفتار به یک طرف اختصاصی برای اثبات این جرم در نظر گرفته است.

■ **وقتی فردی ادعای تجاوز به عنف را مطرح می‌کند و بعد از پیگیری انصراف می‌دهد، چه تأثیری در روند قضایی پرونده دارد؟ در پرونده‌های زیادی این اتفاق می‌افتد.**

ابتدا باید دقت کرد آیا جرم محقق شده است یا نه. اگر جرم محقق شده و وقوع آن محرز باشد رضایت با عدم رضایت با پیگیری شاکی تأثیری در روند پرونده ندارد. چون این جرم مستوجب حدود شرعی است و رضایت شاکی عملاً نباید در آن تأثیر داشته باشد. اما در صورتی که جرم محقق نشده باشد حتی بدون صرف‌نظر شاکی حکم براین صادر می‌شود در بعضی موارد محقق نشدن جرم یکی از دلایل انصراف شاکی است.

■ **ولی در بعضی موارد به نظر می‌رسد جرم محقق شده و با این وجود شاکی پیگیری نمی‌کند. معمولاً چه دلایلی باعث انصراف شاکی می‌شود؟**

موارد مختلفی دارد، همدان طور که گفتم یکی از موارد می‌تواند این نشدن جرم باشد. در مورد دیگر ممکن است متهم با خانواده او به هر صورت ممکن موضوع را جبران کنند و به طریقی رضایت شاکی را بگیرند. همچنین می‌توان به ترس از آبرو اشاره کرد که در برخی موارد مطرح می‌شود. یا ممکن است فرد به دلیل رفت و آمد زیاد برای پیگیری پرونده که گمان می‌کند جز آبروریزی نتیجه‌ای ندارد، از رسیدگی انصراف بدهد و همچنین می‌توان به ناامید شدن شاکی از سیستم رسیدگی‌کننده اشاره کرد.

■ **در مواردی نیز دیده‌شده متهم با تهدید یا تطمیع شاکی را از ادامه رسیدگی منصرف می‌کند.**

همین طور است. تهدید به آبروریزی یکی از مواردی است که حتی ممکن است متهم با نزدیکان او شاکی را به اقدام مجرمانه دیگری تهدید کنند. مانند تهدید اسیدپاشی یا قتل.

■ **اما گفتید در صورت احراز جرم، صرف‌نظر از شاکی در روند رسیدگی تأثیری ندارد.**

بله، ولی به هر صورت متهم به تأثیر موضوع نگاه نمی‌کند و می‌خواهد شاکی را حذف کند.

■ **اما وجود شاکی در پرونده تجاوز به عنف، عملاً در نوع رسیدگی تأثیر دارد.**

قطعا اگر شاکی باشد که به جد پیگیر موضوع باشد در روند رسیدگی به پرونده تأثیر دارد. چون بدون شاکی اگر جرم اثبات هم شده باشد به دلیل تراکم پرونده‌ها رسیدگی به موضوع به کندی انجام می‌شود. ■ **آیا صرفاً انصراف شاکی می‌تواند در تیرنه و آزادی متهم تأثیر داشته‌باشد؟**

اگر شاکی نباشد احتمال اثبات نشدن جرم به دلیل ضعف ادله وجود دارد. اما اگر شاکی پیگیر باشد و جرم احراز شود، آزادی متهم بعید به نظر می‌سد. البته در این صورت هم به لحاظ عدم احراز جرم، ممکن است متهم آزاد شود.

■ **برای رسیدگی به جرم تجاوز به عنف چه ضعف قانونی وجود دارد؟**

قانون قوی و محکم است، ضعف شاکی است که باعث چنین مواردی می‌شود، البته گاهی تراکم پرونده‌ها و بی‌نظمی موجب پاره‌ای نقض قوانین و تضییع حقوق طرفین می‌شود.

سحر در دفتر وکیل

حادثه

۵ زخمی در سقوط پل عابر بزرگراه صدر

■ **ایرنا: مدیر روابط عمومی مرکز فوریت‌های پزشکی اورژانس تهران گفت: بر اثر سقوط پل عابر پیاده در بزرگراه صدر تهران در بامداد روز گذشته پنج نفر مصدوم شدند. «حسن عباسی» افزود: باز ماندن قسمت بار کمبریسی کامیون در حال کار و حرکت آن در بزرگراه صدر باعث گیر کردن لبه بالایی کمبریسی به بدنه پل عابر و سقوط آن شد. وی اظهار کرد: پس از سقوط پل، یک دستگاه تریلی در حال عبور از بزرگراه را پل برخورد کرد و سرنشینان آن دچار مصدومیت شدند.عباسی با بیان اینکه حلال عمومی مصدومان این حادثه وخیم نیست، یادآور شد: این حادثه سبب شد که مسیر بزرگراه صدر برای دقایقی کاملاً بسته شود.**

سحر در دفتر وکیل